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FTESE   
 
I nderuar Z. Besnik BARAJ,     

Permes kesaj Ftese, deshirojme tju ftojme ne Simpozium Ndërkombëtar të titulluar “Sfida dhe 

Inovacione për diga më të mira”, qe do te organizohet ne Tirana International Hotel, Tirane,  ne 

daten 16 Maj 2024, ora 9.00 - 18.00. Ky  aktivitet do te organizohet ne bashkepunim me Komitetin 

Francez te Digave dhe Rezervuareve (CFBR).  

Programi i Simpoziumit do të përfshijë temat kryesore si më poshtë: 

⚫ Organizimi dhe Kuadri ligjor dhe Institucional per Kontrollin e Sigurisë së Digave 

⚫ Perditesimi i Standarteve dhe Udhezuesve teknike për digat dhe rezervuarët e mëdhenj 

⚫ Inovacionet për Digat dhe Rezervuarët dhe monitorimin e tyre 

Prezantimi i temave te mesiperme ne Simpoziumit do të jetë në gjuhën frënge dhe gjuhen shqipe. 

Nëse e pranoni ftesën tonë, ju lutemi konfirmojeni sa më shpejt që të jetë e mundur. Pas konfirmimit 

nga ana Juaj te pranimit te fteses, do te kemi kenaqesine tju dergojme programin e detajuar te eventit. 

Duke pritur përgjigjen tuaj pozitive dhe të shpejtë, 

Përshëndetje, 

Ne emer te Komitetit Kombetar te Digave te Medha  

Kryetari  

Arjan JOVANI    

 
Maj 1964 - 2004, ALBCOLD - 60 vjet, Antar i ICOLD  


